3

ПРОТОКОЛ № 8
заседания комиссии по вопросам

социально-экономического развития

города Нефтеюганска
	10 октября 2022 года
	г.Нефтеюганск

Присутствовали члены комиссии:

Бугай Эльвира Хакимьяновна – глава города Нефтеюганска;

Халезова Наталья Сергеевна – заместитель главы города - директор департамента финансов администрации города Нефтеюганска;
Пайвин Дмитрий Викторович – заместитель главы города Нефтеюганска;
Григорьева Светлана Александровна – директор департамента экономического развития администрации города Нефтеюганска;
Бондаренко Алексей Сергеевич – директор департамента градостроительства и земельных отношений администрации города Нефтеюганска;

Журавлев Владислав Юрьевич – директор департамента по делам администрации города Нефтеюганска;
Сабанин Евгений Владимирович – директор департамента муниципального имущества администрации города Нефтеюганска;
Низамова Наталья Александровна – исполняющий обязанности директора департамента образования и молодежной политики администрации города Нефтеюганска;
Комарницкий Александр Александрович – председатель комитета физической культуры и спорта администрации города Нефтеюганска

Поливенко Наталья Николаевна - председатель комитета культуры и туризма администрации города Нефтеюганска;
Шарабарина Светлана Александровна – заместитель директора департамента экономического развития администрации города Нефтеюганска, секретарь.
Приглашенные:

Коваль Ян Алимович - директор НГ МУП «Школьное питание», депутат Думы города Нефтеюганска VII созыва.
Повестка дня:
1.Об изменении существенных условий муниципальных контрактов на оказание услуг по организации питания учащихся и воспитанников
Выступили: Низамова Наталья Александровна, Григорьева Светлана Александровна
В адрес муниципального заказчика - департамента образования и молодежной политики администрации города Нефтеюганска поступило обращение от НГМУП «Школьное питание» от 27.09.2022 № 398 об изменении существенных условий на оказание услуг по организации питания учащихся и воспитанников. Изменение существенных условий муниципального контракта обусловлено вступающими в силу с 01.10.2022 нормативами расходов на услугу по предоставлению питания в соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 23.09.2022 № 469-п «О внесении изменений в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 04.03.2016 № 59-п «Об обеспечении питанием обучающихся в образовательных организациях в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре».

Заказчиком подготовлены проекты дополнительных соглашений к контрактам на оказание услуг по организации питания учащихся и воспитанников, контрактам на оказание услуг по организации питания учащихся общеобразовательных организаций в части изменения существенных условий заключенных контрактов.
Решили:

1.1.Согласовать изменение существенных условий муниципальных контрактов на оказание услуг по организации питания учащихся и воспитанников, а именно изменения цены единицы услуги без изменения максимальной цены контракта:

	Рацион питания
	Цена единицы услуги

(руб.)
	Обоснование цены единицы услуги

	Горячее питание учащихся начальных классов с 1 по 4 классы, не относящихся к учащимся льготной категории (горячее блюдо, не считая горячего напитка, в виде завтрака или обеда, в зависимости от приема пищи – 1 раз в день)
	152,00
	постановление Правительства Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры от 04.03.2016 №59-п «Об обеспечении питанием обучающихся в образовательных организациях в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»

	Горячее питание учащихся льготной категории (первое и второе горячее блюдо, в виде завтрака и обеда (обеда и полдника), в зависимости отприема пищи - 2 раза в день)
	378,00
	постановление Правительства Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры от 04.03.2016 №59-п «Об обеспечении питанием обучающихся в образовательных организациях в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»

Перечень муниципальных контрактов в приложении к протоколу.
1.2.Департаменту образования и молодежной политики (Низамова Н.А.) разработать проект постановления администрации города Нефтеюганска «Об изменении существенных условий муниципальных контрактов на оказание услуг по организации питания учащихся и воспитанников, контрактов на оказание услуг по организации питания учащихся общеобразовательных организаций», в срок не позднее 14.10.2022.
1.3.Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций города Нефтеюганска (перечень в приложении к протоколу) заключить дополнительные соглашения к муниципальным контрактам на оказание услуг по организации питания учащихся и воспитанников, контрактов на оказание услуг по организации питания учащихся общеобразовательных организаций в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в части изменения цены единицы услуги.
Приложение к протоколу:

1.Перечень муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций города Нефтеюганска с указанием предмета контрактов, в которые вносятся изменения существенных условий.

2.Проект дополнительного соглашения к контракту на оказание услуг по организации питания учащихся и воспитанников, контрактам на оказание услуг по организации питания учащихся общеобразовательных организаций в части изменения существенных условий заключенных контрактов.

3.Обращение подрядчика НГМУП «Школьное питание» от 27.09.2022       № 398.

Глава города Нефтеюганска

Э.Х.Бугай
Секретарь комиссии

С.А.Шарабарина